# हरीश-चन्द्र अनुसंधान संस्थान

(परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार, के अधीन एक स्वायत्तशासी संस्थान) छतनाग रोड, झूँसी, इलाहाबाद – 211 019.

रोजगार सूचना (परियोजना) संख्या : 1/2014

हरीश-चन्द्र अनुसंधान संस्थान, इलाहाबाद में तीन अलग-अलग परियोजनाओं (जिटल सहसम्बद्ध प्रणाली हेतु क्लस्टर, त्वरक आधारित कण भौतिकी तथा न्यूट्रिनो भौतिकी एवं कण खगोलभौतिकी एवं सैद्धांतिक भौतिकी हेतु कंप्यूटिंग सुविधा) के लिए तीन 'प्रोजेक्ट सिस्टम एडिमिनिस्ट्रेटर' तथा तीन 'प्रोजेक्ट कंप्यूटर असिस्टेंट (तकनीकी)' हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। योग्य अभ्यर्थी अपना बायोडाटा, दो स्व-प्रमाणित पासपोर्ट आकार का नवीतम फोटोग्राफ तथा शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव प्रमाण पत्रों की प्रति के साथ अपना आवेदन दिनांक 03.3.2014 (सोमवार) तक निम्नलिखित पते पर भेज सकते हैं। ई-मेल के माध्यम से प्राप्त आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा। आवेदन पत्र में अभ्यर्थी के नियोजन की पूरी जानकारी अंकित होनी चाहिए। प्रोजेक्ट सिस्टम एडिमिनिस्ट्रेटर के रूप में चयनित अभ्यर्थी को रु.25,000/- से 32,000/- के बीच समेकित मासिक वेतन तथा प्रोजेक्ट कंप्यूटर असिस्टेंट (तकनीकी) के रूप में चयनित अभ्यर्थी को रु.15000/- से रु. 17500/- के मध्य समेकित मासिक वेतन प्रदान किया जाएगा, जिसका निर्धारण उनकी योग्यता एवं अनुभव के आधार पर किया जाएगा।

उपरोक्त कार्य हेतु प्रारंभ में एक वर्ष के लिए अनुबंध के आधार पर चयन किया जाएगा, परंतु संतोषजनक कार्यनिष्पादन की स्थिति में पूर्ण परियोजना अविध, जो कि 31 मार्च, 2017 है, तक के लिए कार्य अविध को बढ़ाया जा सकता है। चयनित अभ्यर्थी को लिखित रूप में ये करार करना होगा कि वह कार्यग्रहण की तिथि से कम से कम एक वर्ष तक उक्त कार्य को करेंगे।

आवेदक आवेदन पत्र में अपना ई-मेल तथा दूरभाष संख्या अवश्य अंकित करें ताकि इनके माध्यम से भविष्य में उनसे संपर्क किया जा सके। संस्थान डाक की देरी के लिए जिम्मेवार नहीं होगा, संस्थान की ओर से ई-मेल से प्रेषित सूचना को स्वीकार्य माना जाएगा। संस्थान आवेदक की ओर से किसी प्रकार की अनुत्तरदायी के लिए जिम्मेवार नहीं होगा। आवेदन केवल कागजी रूप में ही स्वीकार किया जाएगा (डाक/कुरियर/दस्ती)।

शैक्षणिक योग्यता, अनुभव तथा कार्य के स्वरूप आदि के संबंध में विस्तृत विवरण संस्थान की बेवसाइट <a href="http://www.hri.res.in/">http://www.hri.res.in/</a> पर उपलब्ध है। इस संबंध में शुद्धि पत्र, यदि आवश्यक हुआ, को केवल संस्थान की बेवासाइट पर उपलब्ध कराया जाएगा।

#### पता :

सिस्टम्स प्रबंधक हरीश-चन्द्र अनुसंधान संस्थान, (परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार, के अधीन एक स्वायत्तशासी संस्थान) छतनाग रोड, झूंसी, इलाहाबाद – 211019.

## Harish-Chandra Research Institute

(An Autonomous Institution under Department of Atomic Energy, Govt. of India)
Chhatnag Road, Jhunsi, Allahabad - 211 019

## **Employment Notice (Project) No. 01/2014**

Applications are invited for three Project System Administrators for three different projects (Cluster for Strongly Correlated Systems, Regional Centre for Accelerator-based Particle Physics, and Neutrino Physics and Particle Astrophysics and Computing facilities for Theoretical Physics) and three Project Computer Assistants (Technical) for Computing Facilities for Theoretical Physics Project at the Harish-Chandra Research Institute, Allahabad. Candidates having suitable qualifications may apply by sending their detailed CV, two copies of self-attested passport size recent photographs, and copies of testimonials and certificates of experience to the following address on or before **03.03.2014** (**Monday**). Applications sent by email will not be accepted. The application should contain the entire employment record of the candidate. Selected candidates for the post of Project System Administrator can be paid a consolidated monthly salary between Rs. 25,000 and 32,000/-and candidates selected for the post of Project Computer Assistants (Technical) can be paid consolidated monthly salary between Rs. 15,000 and Rs. 17,500 depending on qualification and experience.

These positions are contractual and initially for a period of one year, but can be extended, subject to satisfactory performance, until the end of the project period, which is 31 March 2017. The selected candidates have to execute an agreement confirming that she/he will continue in the position for at least one year from the date of joining.

The applicant has to give her/his email and phone number so that any future correspondence may be done through these modes along with the postal communication. The Institute shall not be responsible for any postal delay, and communication from our side through email shall be treated as an accepted mode of communication. The Institute shall not be responsible for any non-responsiveness on this from the applicant's side. Applications shall only be accepted in the physical form (postal/courier/by hand).

Further details about qualification, experience and nature of jobs are available at Institute's website <a href="http://www.hri.res.in/">http://www.hri.res.in/</a>. Any corrigendum/addendum, if required, shall only be published on the above website of the Institute.

### Address:

Systems Manager
Harish-Chandra Research Institute
(An Autonomous Institution under Department of Atomic Energy, Govt. of India)
Chhatnag Road, Jhunsi, Allahabad - 211 019